



**Úřad městské části města Brna**  
Brno-Bystrc  
Odbor vnitřních věcí

VÁŠ DOPIS Č. J.: MCBYS/24-06627/VV  
ZE DNE: 25.04.2024  
NAŠE Č. J.: MCBYS/24-06897/VV  
SPIS. ZN.: MCBYS/24-06627/VV  
VYŘIZUJE: Mgr. Šárka Sedláčková  
TELEFON: +420 546 125 180  
E-MAIL: sedlackovas@bystrc.cz  
DATUM: 30.04.2024  
POČET LISTŮ: 01



DS: 

**Poskytnutí informace na základě žádosti podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – zaslání kopie části přestupkového spisu**

Vážená paní,

na základě Vaší žádosti ze dne 25.04.2024, která je vedena u odboru vnitřních věcí ÚMČ Brno-Bystrc pod č.j. MCBYS/24-06627/VV Vám v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, předkládáme požadované informace.

K bodu 1): K otázce, kolik dětí se narodilo mimo nemocnici, i když se placenta narodila v nemocnici:  
Všechny děti dosud narozené v matričním obvodu Brno-Bystrc se narodily mimo nemocnici. Matrika neeviduje údaje týkající se placenty. Ve zdejším matričním obvodu se nenachází žádná nemocnice/porodnice.

K bodu 2) K otázce, jakým způsobem tyto údaje matrika zadává pro ČSÚ:  
Hlášení ČSÚ je zasíláno elektronicky, údaje jsou automaticky generovány ze zápisu narození. Zápis do knihy narození se provádí buď na základě písemného hlášení o narození nebo na základě ústního oznámení o narození dítěte mimo zdravotnické zařízení.

K bodu 3): K otázce, zda jsou rozdílné knihy pro domácí porody a porody v porodnici a je to jednodušší pro vytažení dat matrikou pro ČSÚ:  
Narození se zapisuje do matriční knihy příslušné dle místa narození. Matriční knihy jsou vedeny zvlášť pro každou městskou část v matričním obvodu. Ve zdejším matričním obvodu se nenachází žádná nemocnice/porodnice.

K bodu 4): Má ČSÚ tato data od matriky již ucelená pro jednotlivé roky? – porody mimo zdravotnická zařízení, porody v nemocnici, úmrtí po porodu rozdělená na úmrtí po porodu doma a úmrtí po porodu v porodnici? Sbírá je někdo v této podobě?  
Matrika zasílá ČSÚ měsíční hlášení o narození a úmrtí, ke kterým došlo v příslušném matričním obvodu. Ve zdejším matričním obvodu se nenachází žádná nemocnice/porodnice.

K bodu 5): K otázce, od koho čerpá ČSÚ údaje o úmrtí novorozenců po porodu (i doma) – od nemocnice nebo od matriky?  
Matrika zasílá ČSÚ měsíční hlášení o narození a úmrtí, ke kterým došlo v příslušném matričním obvodu. Ve zdejším matričním obvodu se nenachází žádná nemocnice/porodnice.

S pozdravem

**Mgr. Šárka Sedláčková, v. r.**  
vedoucí odboru vnitřních věcí